
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

COPIA 
Deliberazione n. 344
In data  28/11/2024 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL  PROGRAMMA  TRIENNALE  DEGLI  ACQUISTI  DI 
SERVIZI E FORNITURE 2025-2027 AI SENSI DELL'ART. 37 D.LGS N. 36/2023 E 
ALLEGATO I.5 

L'anno  2024,  addì  28,  del  mese  di  Novembre,  alle  ore  08:45  nella  residenza  Municipale,  su 
convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l'appello, risultano presenti:

Cognome e Nome Presente/Assente

Maurutto Flavio  Sindaco  Presente 

Grosseto Pier Luigi  Vice Sindaco  Presente 

Zuppichin Elena  Assessore  Presente 

Driusso Robertino  Assessore  Presente 

Biasin Nicolino  Assessore  Presente 

Colusso Vio Selena  Assessore  Presente 

N. Presenti 6      N. Assenti 0

Assiste alla seduta la dott.ssa Tamara Plozzer,  Segretario Generale del Comune.
Il  Sig.  Flavio Maurutto,  nella sua qualità di  Sindaco pro-tempore,  assume la  presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 344 del 28/11/2024 1



OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI SERVIZI E 
FORNITURE 2025-2027 AI SENSI DELL'ART. 37 D.LGS N. 36/2023 e ALLEGATO I.5 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023 (nuovo Codice dei Contratti pubblici) prevede:
- ai commi 1 e 3, che le Stazioni appaltanti adottino il programma triennale degli acquisti di beni e servizi  
di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all'articolo 50, comma 1, lettera b) pari ad € 140.000,  
nonché i  relativi  aggiornamenti  annuali,  nel  rispetto  dei  documenti  programmatori,  in  coerenza con il  
bilancio e secondo le norme della programmazione economico-finanziaria ed i principi contabili degli Enti 
locali;
-  al  comma 4,  che  il  programma triennale  e  i  relativi  aggiornamenti  annuali  sono pubblicati  sul  sito 
istituzionale e nella banca dati nazionale dei contratti pubblici;
- al comma 6, che i criteri e le modalità per la redazione del programma triennale di acquisti di beni e  
servizi, vengano definiti dall’allegato I.5;

Dato atto, altresì, che ai sensi del comma 2 dell’art. 225 del D.lgs. 36/2023, l’art. 37, comma 4, sopra 
menzionato acquista efficacia a decorrere dal 1° gennaio 2024 e in via transitoria, continuano ad applicarsi  
fino al 31 dicembre 2023 le disposizioni di cui all’art. 21, comma 7, del decreto legislativo 18 aprile 2016,  
n. 50, che prevedono che il “programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale 
dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul 
sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui all'articolo 213,  
anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincia autonome di cui all'articolo 29, comma 
4";

Visto che i diversi Settori comunali hanno comunicato quali servizi e forniture di valore pari o superiore a € 
140.000,00 verranno acquisiti nel biennio 2025-2027;

Raccolti  i  dati  trasmessi  dai  vari  Uffici  in  un  unico  documento  denominato  “Programma  triennale 
2024/2026 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore ad € 140.000 euro”,  
ed allegato al presente atto deliberativo per costituirne parte integrante e sostanziale;

Dato  atto  che  in  capo  al  responsabile  del  procedimento  competente  ad  adottare  i  pareri  non  sussiste  
conflitto di interessi, neppure potenziale;

Acquisiti  i  pareri  in  ordine alla  regolarità  tecnica  e  alla  regolarità  contabile  del  Dirigente  del  Settore  
Economico Finanziario, espressi in ottemperanza all’art 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto l’art. 48 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267;

Richiamate: 
- la  deliberazione  consiliare  n.  88  del  18.12.2023,  avente  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.)  2024/2026  (ART.  170,  COMMA 1, 
D.LGS. 267/2000)”;

- la deliberazione consiliare n. 94 del 28.12.2023, avente ad oggetto: “BILANCIO DI PREVISIONE 
2024/2026 E RELATIVI ALLEGATI. APPROVAZIONE” e ss.mm.ii; 

- la deliberazione consiliare n. 57 del 30.07.2024 avente ad oggetto:
“SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO (ART. 193 TUEL) E ASSESTAMENTO
GENERALE DI BILANCIO (ART. 175 COMMA 8 TUEL). APPROVAZIONE VARIAZIONE AL 
DUP 2024/2026 E 13^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 
CON APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE";

Richiamate altresì:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 17.01.2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024-2026” e ss.mm.ii;
- la deliberazione di  Giunta comunale n.  25 del  31.01.2024,  avente ad oggetto “APPROVAZIONE 



PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO),  TRIENNIO 2024-2026” e 
s.m.i;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Con voti favorevoli unanimi, resi per appello nominale;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa e che si hanno qui per integralmente riportati, di:

1. di approvare, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. n. 36/2023 e dell’allegato I.5, il “Programma triennale 
2025-2027  degli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo  unitario  stimato  pari  o  superiore  ad  €  
140.000”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;

2. di dare atto che il Programma di cui sopra verrà pubblicato sul profilo del committente, ai sensi  
degli artt. 38, D.Lgs. n. 33/2013, e dell’art 21, comma 7, D.Lgs. n. 50/2016 sopra menzionato, al 
fine di consentire la presentazione di eventuali osservazioni entro 30 giorni dalla pubblicazione, 
prima di essere sottoposti all’esame ed approvazione da parte del Consiglio;

3. di  dare  atto  che ai  sensi  dell’art.  6,  comma 12,  dell’allegato I.5  del  D.Lgs n.  36/2023,  per  le 
acquisizioni di forniture e servizi superiori a 1 milione di Euro è prevista la trasmissione al Tavolo 
Tecnico dei soggetti aggregatori, di cui all’art. 9 comma 2 del decreto legge n. 66/2014, convertito,  
con  modificazioni,  dalla  legge  n.  89/2014;  con  le  modalità  indicate  all'articolo  7,  comma  5,  
dell’allegato medesimo;

4. di trasmettere la presente deliberazione alla Stazione Unica Appaltante della Città Metropolitana di 
Venezia;

5. di  dare  atto  che  dal  presente  provvedimento  non  deriva  alcuna  spesa  trattandosi  di  atto 
programmatorio;

6. di  dare  atto  che  l’oggetto  della  presente  deliberazione  rientra  nella  competenza  della  Giunta 
Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Con  separata  votazione,  favorevole  ed  unanime,  il  presente  provvedimento  viene  dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. 267/2000.

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 344 del 28/11/2024 3



Servizio Gare e Contratti

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI  
ACQUISTI DI SERVIZI E FORNITURE 2025-2027 AI SENSI DELL'ART. 37 D.LGS N. 36/2023 e  
ALLEGATO I.5  

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
28/11/2024

Il Dirigente del Settore

F.TO 

Servizio Gare e Contratti

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI  
ACQUISTI DI SERVIZI E FORNITURE 2025-2027 AI SENSI DELL'ART. 37 D.LGS N. 36/2023 e  
ALLEGATO I.5 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000, si esprime parere favorevole alla regolarità 
contabile della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
28/11/2024

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

F.todott. Luca Villotta



Il presente verbale di deliberazione in data 28/11/2024 n.344 viene letto, approvato e sottoscritto come 
segue:

IL SINDACO IL Segretario GENERALE

F.to Flavio Maurutto F.to Dott.ssa Tamara Plozzer

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA`

Si attesta che la presente deliberazione diventerà esecutiva in data 23/12/2024, decorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione (art.134, co. 3, D.Lgs. n. 267/2000).
 

 li, 12/12/2024

L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  viene  pubblicata,  in  data  odierna,  per  rimanervi  n.15  giorni  
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, Legge n.  
69/2009).

San Michele al Tagliamento, lì 12/12/2024

L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin

Copia conforme all’originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

San Michele al Tagliamento, lì  12/12/2024
L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 344 del 28/11/2024 5



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CINZIA BOTTACIN
DATA FIRMA: 12/12/2024 15:42:44
IMPRONTA: 31356564373335616338393463363435396134613564303237353235623731326136666263333239


